Российская Федерация Россия Федерациязы
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц
Республики Хакасия OOPKi HOfii

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Хакасия отдельными государственными

полномочиями по предоставлению компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования,
и в частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/03-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по
предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в частных, государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, и в частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за
детьми», внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем
Правительства Республики Хакасия.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совб
Республики Хак$ ^ С.М. Сокол

г. Абакан
£6 февраля 2025
№ №5-13

k329 h I